<sup>43</sup> Cfr. MARSILIO FICINO, *Opera omnia*, cit., I, p. 668: «Philosophia et religio germanae sunt».

<sup>44</sup> *Ivi*, p. 930: «Philosophica ingenia ad Christum perveniunt per Platonem, in Augustino Aurelio contigit. [...] Nostrum vero Mirandula rete nunc est Platonica ratio, quae quidem si modo ritrahitur sub Christiana veritate non scinditur, sed permanet integra dum impletur. Nullo legisti philosophos quondam, nisi Platonicos Christianam suscepisse religionem. Merito igitur Platonis, (ut ita dicam) retibus altissima quaeque Christo piscaris ingenia».

<sup>45</sup> *Ivi*, p. 871: «Si nostra quae legisse te dicis intellexisses, non dubitares nunc quae potissimum ratione nostra haec veterum renovatio divinae providentiae servat. Principio neque debemus ab illis ad summum Christiana requirere, qui Christi adventum antecesserunt, neque considerare acuta e quodammodo Philosophica hominum ingenia unquam alia quadam esca praeter quam Philosophica ad perfectam religionem allici posse paulatim ac perducere. Acuta enim ingenia soli se ratione committunt, cumque a religioso quodam philosopho accipiunt religionem, subito communem libenter admittunt. Qua quidem imbuti ad meliorem religionis speciem sub genere comprehensam facilius traducunt. Itaque non absque divina providentia volente omnes pro singulorum ingenio ad se mirabiliter revocare, factum est, ut pia quaedam Philosophia quondam et apud Persas sub Zoroastre, et apud Aegyptos sub Mercurio nasceretur, utrobique sibimet consona».